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”Det är i mötet mellan 
människor med olika 
kunskap som förnyelse 
och förbättring skapas.”

Mingla, 
tävla och vinn!
Var med och fånga vad som händer. Ta en vimmelbild 

under ditt mässbesök. Skicka den senast kl. 11.30 till 

070-590 03 43. Kom ihåg att namnge personerna på 

bilden och vem du är som skickar. 

Bästa bilden publiceras i nästa nummer av Exakt! 

Priset fi nns att hämta hos Triple Steelix idag kl. 14.00.  

Alla inskickade bilder kommer att fi nnas på 

exakt.foretagarforum.com



Samverkan är nyckeln till utveckling. När 
tre aktörer ”av samma skrot och korn” 
kommer samman kan mycket hända. Tri-
ple Steelix, FindIT (kompetenscentrum 
för industriell IT) och CPC (Clean Pro-
duction Centre) har gjort gemensam sak 
här i Sandviken på Företagarforum och 
välkomnar dig till Bergslagens Industri-
dagar 2010.

Triple Steelix är en regional utvecklingssats-
ning som på alla möjliga sätt arbetar med att 
göra stål- och verkstadsindustrin i Bergsla-
gen ännu starkare. Det gör vi genom att få 
näringsliv, kommuner och högskolor i regio-
nen att samarbeta. Vi tror på kraften i mötet 

mellan olika erfarenheter och kompetenser. 
Det är då det händer saker. Därför gör vi allt 
vi kan för att föra samman olika människor 
som kan ha nytta av varandra.

Att mötas är en sak, för att fånga det som 
sägs och händer överallt under de här tre 
dagarna vill vi jobba nytt, framåt och an-
norlunda. Vi använder oss av våra nätverk 
och producerar pinfärska nyheter direkt 
från Göranssons Arena. I text, bild, tryckt 
material, på webben och på Facebook. Du 
läsa vad som sker just nu och vad som är 
på gång.

Under Bergslagens Industridagar lyfter vi 
fram aktuella frågeställningar inom stål- och 
verkstadsindustrin. 

En viktig fråga är industrins kompetens-
behov. Hur ska man få tag i personal med 
rätt kompetens? Hur behåller och utvecklar 
man de medarbetare man redan har? Vi har 
bjudit in länspolischef Carin Götblad att be-
rätta om hur hon motiverar och utvecklar 
sina medarbetare.

Det blir även en diskussion mellan skola, 
industri och högskola. Hur får industrin den 
kompetens som behövs?

På Bergslagens Industridagar 2008 talades 
det mycket om underleverantörssystemen. 
Hur ser det ut nu? Vad har hänt sen sist, nu 
när konjunkturen har vänt uppåt igen? Lyss-
na till ett intressant samtal mellan stora och 
små företag. 

Exakt välkommen till Sandviken!

Vad är EXAKT? Tillsammans med Sandbacka Grafi ska, Sandvikens Tryckeri,100 Procent Media och Agneta Barle, Ordförrådet 

skapar vi rykande aktuell information i form av ett nyhetsbrev. Det kommer ut i 6 nummer under Bergslagens Industridagar. 

Detta är det första numret. Håll utkik efter nästa!

Exakt vad händer?
7 OKTOBER EFTERMIDDAG

 • Erfarenhetsutbyte i affärssystemnätverk

 • IT i industrin

 • Informationsfl öden i leverantörskedjor

 • IT-mognaden på små- och medelstora företag

Värd: FindIT

8 OKTOBER

 • ”72 Hour Race for Innovations”

 • Samarbetsmöjligheterna som CPC skapade

 • Världsunik energi omställning i Hofors

 • Spetsteknik i CPC nätverket

Värd: Clean Production Centre

9 OKTOBER

 • Pro Mod-stjärnan Mats Eriksson visar sin 

bil ”Green Goblin”

Vill du läsa mer om vad som händer på Bergslagens 

Industri dagar? Gå in på: www.triplesteelix.se

Maria Norrfalk
”Det är viktigt med mötesplatser för företag, organisationer och 
myndig heter. Vid ett sådant här tillfälle ges möjlighet att hitta inspira-
tion, nyheter och att knyta nya kontakter.

Nätverkande mellan människor i samma bransch, i olika bran-
scher och mellan branscher och det off entliga, tror jag är helt rätt sätt 
att arbeta på. Hellre möten mellan människor än fasta institutioner. 
Företagar forum handlar om att visa mångfald, inom basindustrin, 
tillverkningsindustrin och inom tjänstesektorn.”

Barbro Holmberg
”Företagarforum är viktigt därför att det ger möjligheter till fl er 
aff ärer för företagen, nätverk för företagarna, ökad stolthet över den 
utvecklingskraft som fi nns i vår region, hos medborgaren som be-
söker mässan och påfyllning av idéer, inspiration och möten med 
fantastiska människor för oss alla.” 

Ingemar Skogöö
"Den här typen av evenemang är viktiga för både de engagerade 
länen och för företagen i länen på fl era sätt, de: 
• samlar de olika aktörerna i området och får dem att göra något 

gemensamt
• visar på framsteg – får varje aktör att sammanfatta läget och 

sammanställa framsteg och landvinningar
• främjar samverkan och samarbete mellan aktörer i området och 

med andra parter utanför området
• synliggör och lyfter fram kompetens, styrkor och möjligheter i 

området för omvärlden
• tillhandahåller mötesplatser som ger inspiration, uppslag, idéer 

och aff ärer
• bygger nätverk och ger incitament att fylla luckor i kompetens 

och tjänsteutbud 
• knyter band mellan nationella och regionala/lokala aktörer 
• kan – liksom andra toppmöten – användas för kommersiella avslut."

Landshövdingar 
inviger Företagarforum
Idag, torsdag vid lunchtid fi nns landshövdingarna Barbro Holmberg, Gävleborgs län, Ingemar 
Skogö, Västmanlands län och Maria Norrfalk, Dalarnas län på stora scenen i Göransson Arena. 
Stålet, kraften och skogen förenar länen och här står man sig bra i konkurrensen på den 
internationella marknaden. Utmaningen är att synas än mer och öka förmågan att attrahera 
rätt kompetens.

Varför är satsningar som den här typen av evenemang viktiga för regionen?



Pro Mod-stjärnan Mats Eriksson fi nns på plats på Företagarforum 
den 9 oktober. Kom och prata med honom om hur man vinner 
dragracing tävlingar – och hur man bygger bra konstruktioner av 
starka rör.

I fj ol blev Mats europamästare i klassen Pro Modifi ed i FIA Euro-
pean Dragracing championship. Enkelt uttryckt vann han allt man kan 
vinna i Europa och Norden i fj ol. 

Mats Eriksson berättar också gärna om hur man bygger starka, säk-
ra och lätta konstruktioner – både för dragracingbilar och höghastig-
hetståg. Mats använder rullformade tunnväggiga rör som är formade 
av avancerade höghållfasta stål. Rören kombinerar styrka med låg vikt. 
Resultatet blir starka och kostnadseff ektiva konstruktioner.

Mats Eriksson driver de två företagen ME Racing och ME Plåtkon-
struktioner i Åselby i Borlänge.

Clean Production Centre kommer på Clean 
Production Day 2010 den 8 Oktober att in-
formera om uppbyggnaden av ett regionalt 
utvecklingscenter för teknik som stödjer en 
hållbar utveckling i processindustrin. 

Avsikten är att tillsammans med närings-
livet och högskolesystemet, långsiktigt bygga 
en organisation som arbetar med ny teknik, 
och implementerar den kommersiellt i det 
kluster vi bygger upp i Bergslagen. 

Bland de framträdanden vi erbjuder fi nns 
innovationsprofessor Kaj Mickos och Maj-
Britt Johansson rektor på högskolan i Gävle. 

År 2008 startade Triple Steelix en budkavle som ska gå genom Bergslagskommunerna 
och den här gången är det dags för Sandviken. Budkavlen bygger på att man genomför en 
intervju undersökning bland ett antal stål- verkstadsindustrier för att ta reda på vilka behov 
av nyrekrytering företagen har de närmaste åren.

Triple Steelix jobbar aktivt för att stödja industrins behov av arbetskraft, skapa en attrak-
tivare region och för att påverka ungdomars studieval och skolornas utbildningsinriktningar.

Intervjuundersökningen visar att verkstadsindustrin har kommit ur sin svacka och känner 
medvind igen. De fl esta som tillfrågats har en tydlig utvecklingspotential. Behovet av att an-
ställa nya medarbetare ökar. Men man har svårt att hitta folk med rätt kompetens. 

På seminariet ”Rätt kompetens för överlevnad” idag kl 11.15 kommer man att diskutera just 
de här frågorna. Hur samarbetar skolan och företagen? Vad gör skolan för att möta industrins 
rekryteringsbehov? 

FindIT-Forum for industrial IT-solutions 
vill med temat "En smak av FindIT" synlig-
göra aktuella projekt och nätverk så att fl er 
företag och personer i regionen får en in-
blick i vår verksamhet. Programmet på 
scen en ger en försmak av innehållet i vår 
egna seminariedag den 18 november, IT 
som konkurrensmedel.

Liselotte Englund är journalist sedan två decennier, tidigare program-
ledare vid Sveriges Radio P1. Är fi l dr i journalistik och masskom-
munikation, medieforskare och egen företagare i södra Dalarna. 
Föreläser och utbildar inom journalistik och kommunikation. Hon 
identifi erar sig starkt med Bergslagen och dess stålindustri, präglad 
av uppväxtåren i bruksorterna Sandviken, Degerfors och Hagfors. Nu 

bor och verkar Liselotte med utgångspunkt i By Kyrkby utanför Avesta. 
Under Bergslagens Industridagar är hennes roll som moderator att presentera, diskutera, 

väva ihop och sammanfatta den rika skara intressanta medverkande och inspirerande ämnen 
som kommer att fylla vår scen. 

En budkavle för tryggad 
kompetensförsörjning

Rören som 
ger rätt drag!
– kom och träffa Pro Mod-stjärnan Mats Eriksson

Liselotte Englund 
Diskuterar och väver ihop



www.sandvikenstryckeri.se www.sandbackagrafi ska.se www.100procent.com

Lösningen på 
dina problem 

är tre.

Våra tjänster 
kompletterar 

varandra.

Vårt samarbete 
gör det enkelt 
för dig som 

kund!

Gör det enkelt för dig. Från och med nu kan du som behöver tryck, 
grafi sk form eller webb tjänster få all hjälp du behöver genom en enda 
kontakt. Vi är tre samverkande före tag som förenas av att behålla föt-
terna på jorden och prata så att du förstår, så att du känner dig trygg 
hela väg en mot målet. Vi sitter dess utom nära varandra, vilket spar tid 
när det ska gå undan. Med ett enda samtal är du helgarderad.

Vi är Sandvikens Tryckeris samarbetspartner för digitaltryck.
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